[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.03.2019

	№
	 35

	хутор Бойкопонура

О внесении изменений в постановление администрации
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

от 15 февраля 2018 года № 19 «Об утверждении Положения
о порядке и сроках применения дисциплинарных
взысканий за нарушения муниципальным служащим

администрации Бойкопонурского сельского поселения

установленных законом обязанностей, ограничений и запретов

в целях противодействия коррупции»

Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 31.01.2019          № 7-02/463, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и сроках применения дисциплинарных взысканий за нарушения муниципальным служащим администрации Бойкопонурского сельского поселения  установленных законом обязанностей, ограничений и запретов в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 15 февраля 2018 года № 19:

1.1. пункт 4.1. дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания «2.1.) доклада подразделения кадровой службы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

 1.2. пункт 4.5. изложить в следующей редакции: «4.5. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о
2

противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2. За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взыскание».

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района З.А. Каспарайтис.
Глава Бойкопонурского

сельского поселения

Калининского района                                                                            Ю.П. Ченских